At Meleander quicquid ſpei aut consilii post expulſum Radirobanem ſumpferat omittens, pene certam expectabat perniſiem. Fruſtra non eſſe quod cum ſuis Gallis Gobryas in Siciliam veneſat. Parua Lycogenem, vel Sardos potuiffe. Nunc Galliam, nunc Mauritiam, quibus armis aut copiis Sicilia ſustineat? Sic dubius, & fatis iratus, iubet Gobryā vocari. Et ille tunc forte cum Argenide erat; quę nihil dubitatuit, quin Pater de Poliarcho interrogaturus illum accerſeret. Nam ſuper ea rei nouitate ſciebat acerrime eſſe commotum. Monet ergo diſcedentem, ne timide agat, aut de ſuo Rege diſsimulet. Eo loci rem eſſe, ut paulatim exui laruam oporteat. Forte qui vocando Gobryæ miſſus erat, retulit Regi, eum loqui Argenidi, & confeſtim ad futurum. Hoc quoque Meleandrum cœptæ ſuſpicioñis pondere altius preſiſit. Tamen venientem Gobryam hilariter intuitus, Quid tu, inquit, bone vir, tot diebus diſsimulasti Principiſ tui nomen? cui me hercule tantum debeo, ut me in ingratitudinis

tudinis discriumen perduxeris, non haec tenus passus eius
gratia te melius haberi. Excusauit silentium Gobryas.
Neminem quippe ipso Meleandro melius scire, non esse
sui iuris qui ad Principum amicitiam vocati sunt. Ti-
muuisse effundere, quod nesciebat an celatum suus Rex
mallet. Addidit subito Meleander, habete se à Poliarcho
ex Africa literas, quibus significabat se propediem adfu-
turum. Sed hoc ipsum diu est, ait, quod res ciebas, (Go-
brya;) ideoque cum classe illum isthic opportus es. Imo,
inquit Gobryas, nihil de tempestate (Rex) mentitus
sum, quæ me à cætera classe diuulsit. Nec deinde aut
meum Regem, aut comites vidi. Hanc autem Insulam
petii, quia licet incertus quo Rex tendat, aut quid paret,
ab eo tamen audiui, nauigationis suæ ordinem præter
Siciliæ oram dirigi oportere.

Nihil amplius à Gobrya Meleander elicuit; eo que re-
licto solus in secreto conclaui diu animum variis cogi-
tationibus vexauit. Cur scilicet Gobryam præmisisset
Poliarchus, cur cum tanta ipse classe discessisset à Gallia,
nisi vindicaturus bello Argenidem, & fortasse volen-
tem? Num ea spe hac tenus illa despexisset Archombro-
tum? Num ipsa hos motus excusisset è Gallia; Literæ Ra-
diobanis, Selenissæ mors, & Theocrine, & Pallas, inge-
rebantur trepido animo, & incalmitatis fastigium fi-
liam denique timenti. Repetebat etiam animo virtutes
Poliarchi, sibique præstitam tanquam à virgine opem,
& omnia genero digna. Pudore deinde quod eum eie-
cisset, quod non sine periculo abire passus esset, illum
amare verebatur. Nam & illi iustum sui odium aut de-
spectum inesse credebat. Denique si affinem eum vel-
let, præter famam leuitatis nunc respiciebat ad patrias
leges, hęc cum Gallicis Regibus vetantes cōnubia; nunc
ad Archombroti potentiam, Mauritaniae viribus, & Si-
culorum fauore eximium. Nec cum filia iurgari distu-
lisset:

lisset: Sed adhuc ignarus quid molirentur Dii, ne eum quisibi è duobus gener debebatur offenderet, tenuit tram; Nisi quod semel indignanti excedit; Expectas mea filia Poliarchum, quem oppido parum amas, cum nisi suo aut Archombroti sanguine foedatum nolis aspicere: Illa preparato silentio atque vultu, ea verba sic tulit tanquam non intelligentem præterlapsa. Cleobulus vero atque Eurymedes, & cæteri Optimatum, haud parum de consiliorum sagacitate remiserant; si quid noxiū struxissent Archombroto Regem reueriti, nec dubii se in Poliarcho violare Argenidem: Timebat Gobryas, ne tanto in motu abire iuberetur à Regia. Anticipata igitur necessitate exili, tanquā suas tritemes curaturus, ad eas renectus est; habuitque, ut cum Argenide conuenerat, in statione dispositas.

Inter hæc Poliarchus propitiis ventis ferebatur ad insulam. Prima Lilybæi caeumina, se venientibus aperire; & mox remis inter hilares militum tonsarumque clamores crebrius acutis, certius terra innotuit. Deniq; circa Ægusam insulam sistitur classis; incerto Poliarcho, an Syracusis, an versus Epeirætæ esset quærendus Meleander. Sed missi Lilybæum qui certa referrent, Panormit esse Meleandrum renunciant. Drepanum igitur versus aguntur tritemes, superatoque Agathyrso, prope Paconiam insulam Gobryas cum suis naibis exceptus est: Has enim ad omnes Regis motus circumagebat; si quid Argenis imperaret, præsto futurus. Opportunissime repetitum non aspectu Poliarchus, non amplectibus satiabat. Nunc ille amplecti genua, nunc mantum venerari, Regem incolumem atque viætorem tenere adeo letus, ut non militia, non ætas, aut sexus, lachrymæ cohiberet. Cœperat quoque gratulari viætoriam amicorum principis; cum diuersum reuocans Poliarchus rogauit ecquid illic egisset; num in Siciliam intrasset pace Regis?

num vidisset, num adiisset Argenidem; quid tunc detinque in insula aut consilii esset, aut virium. Ille à principio rem totam exorsus, varia voluptate perfudit Regisanimum; nunc extollendo fidem Argenidis, & charitatis constantiam, nunc belli Africi famam, quæ illic inclytū apud omnes victorem fecisset. Sed addebat, Meleandrum, quamquam ad benevolentiae speciem se cogebat, non tamen simpliciter alicum videri; seque consilio Argenidis rediisse ad classem, & ea litora obseruare. His monitis instructus Poliarchus, & maxime de Argenide lætus, euestigio anchoras iecit, illic certus Archombrotum ex fædere opperiri. Nam is sensim classe diuisa late in mari etiam à conspectu abinerat.

Qui primi de nauibus Poliarchi ad Meleandrū numeri fuere, fidem ægre fecerunt, tot naues, tantum belli apparatus cum eo aduenisse. Et sub tantæ tempestatis discrimine, parum literis Hyannisbes credebat pollicentis immoxium fore exercitum. Magis mulieri ira cebatur, quæ ab oculis suis auertisset hoc bellum, mandassetque Siciliæ. Accersit deinde Argenidem, nec iam inuidiose, sed anxie rogat, bellumne in Siciliam illis armis instrutum sit. Se enim satis scire, nihil ea inuita vel infra Poliarchum moliri. Illa, nec se adeo Poliarchi consiliis misstram respondit, nec quod sciret, Poliarchum Siciliæ esse infestum. Cæterum quamquam ad dissimulandi prudentialiam sexu, & negotiis facta, exundantem tamen læticiam non satis capiebat; hoc uno macerata, quod celsabant vicina auxilia, nec cum exercitu Poliarchus veniebat ad Regiam: Nihil enim iam aut breue aut celere erat impatientia moræ confectæ.

At vero Archombrotus, tanquam Regem contentus Syracusis, iam pene ad Pachynum processerat, cum intellecto errore, vela retro ad Lilybæum egit. Huius quoque mox vitibus ad Meleandrū perlatis, cuim nonus

ac pro-

ac proprius metus incessit. Hinc furere amantem Poliar-
chum; hinc Archombrotum Mauritaniæ viribus auctum
redite ad nuptias. Sat constare nihil ad mitiganda iurgia
profuisse, quod Poliarchus pro Hyannis in Radiroba-
nem pugnauerat. Nam si ideo reconciliatione iunxis-
sent æmulas mentes, non utique cursu diuiso ab una
Mauritania in Siciliam nauigatueros. Ergo tristi discrimine,
lacerandam sub insania utriusq; Siciliam, vel sal-
tem imbuendum mutuo sanguine mare, Argenidemq;
parandam alterutrius naufragio! Quæ Scylla, quæ Cha-
rybdis tot unquam funera hausisset? Feralem post tot
odia, & omnibus gentibus ominosam tantorum cruento
Principum fore Siciliam. Num denique aut ipse Poliar-
chum sanguine Archombroti perfulsum posset aspicere;
aut Argenis amare Archombrotum Poliarchi spoliis gra-
uem? Iura deinde gentium invocabat, quod de filiis nu-
ptiis statuendi sibi libertas eriperetur; quod affinitas,
quod amicitia peteretur vi, armis, ingratitiis. Tatis in ma-
lis, tamen regni habenas in totum non reliquit. Statim
ad se prælio idoneos cù armis præcepit eoir. Naves pre-
terea obiecit portui; ut defensionis saltem species esset.
Sed præcipuum fiduciae in seipso & Argenide erat. Nam
& omnia se ab Archombroto impetraturum credebat,
nec vero obstiturum Argenidi Poliarchum.

Inter hos motus relatum est Regi, naues Archom-
broti admotas Poliarcho ea pace stetisse, tanquam si una
hæc classis fuisset. Vix credenti nunciatur esse in portu
legatos, qui ab Regibus Poliarcho & Archombroto ve-
nire se dicerent. Namq; ubi ad Paoniae oram Archom-
brotus Poliarcho suas copias coniunxit, Siculi qui simul
nauigauerant, festinantes in patriam, flagitauerunt qui-
dem illico agi ad portum; Sed uno consilio uterque Rex
vetuit, ne qua nauis à classe discederet: Ipsi in lembo Ge-
lanorum & Mieipsam ad Meleandrum miserunt. Ob-
stupuit

stupuit ille ab his simul Principibus legatos venisse. Ea res quoque turbauit Argenidem. Igitur æmulis conuenisse? Tanta lite cessisse alterutrum? Vter suam gratiam in liberanda bello Sicilia facere voluisse? quo fœdere, quave lege hæc dñcta odia essent? Regem quoq; vocari Archombrotū adhuc insolens auribus erat; timuitque Meleander ne fatis cessisset Hyanisbe. Et is quidem lætior erat, spe pacis iniecta. At non Argenidi constabat quid doloreret gauderetve; nisi quod metuebat hæc paœta, cœperatque veteri, ne de suis nuptiis illi arbitria fecissent. Quid autem, cogitabat, si ut vile aut facile pignus me sortibus permiserunt? quid si ad Archombrotum reiecta sum?